
Decreto del Presidente N. DP - 133 del 25/09/2018 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Elezione del Presidente della Provincia di Chieti del 31 ottobre 2018. Integrazione 
dell'Ufficio elettorale.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 1 di 4

COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-133 del 25/09/2018

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI DEL 31

OTTOBRE 2018. INTEGRAZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE.

 

Il giorno  alle ore  negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso Marrucino n. 97, il

Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza del Segretario

Generale Dott.ssa Franca COLELLA, ha assunto il seguente decreto:



Decreto del Presidente N. DP - 133 del 25/09/2018 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Elezione del Presidente della Provincia di Chieti del 31 ottobre 2018. Integrazione 
dell'Ufficio elettorale.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 2 di 4

Il Presidente della Provincia
ai sensi dell'art.1, comma 54 e comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n.56 e 

dell'art. 26 del vigente Statuto provinciale

Premesso 
che con Decreto n. 122 del 18 settembre 2018 è stato costituito l'Ufficio elettorale
provinciale individuando quale responsabile il Segretario Generale, e, quali componenti, i
seguenti dipendenti: 
- Corrado Maria Carla;
- De Federicis Lorena;
- De Leonardis Alessandra;
- Di Crescenzo Fabio;
- Innocentini Lucia;
- Tarricone Francesco;
- Trovarelli Sabrina;
- Cini Elisabetta;
- Cocco Angelo;
- De Vito Luciano;
- Parisi Carmen;

che con nota prot. n. 1137/int. del 20 settembre 2018, il Segretario Generale invitava
tutti i dipendenti a manifestare il loro interesse a partecipare all’Ufficio elettorale;

Preso atto
Che sono pervenute le manifestazioni di interesse dell’arch. Valerio Ursini, del dott. Mario
Colantonio, e del sig. Roberto Vinciguerra;

Dato atto
Che è necessario provvedere a garantire l’ordine e la salvaguardia dello svolgimento delle
operazioni legate al procedimento elettorale e che, in particolare, nei giorni di consegna
delle candidature, di costituzione del seggio elettorale, delle votazioni e degli scrutini, è
necessario garantire un presidio di sicurezza all’interno del Palazzo provinciale;

che la Polizia provinciale, in forza di un accordo siglato con la Regione Abruzzo, è
attualmente in avvalimento presso tale Ente, per determinate materie di competenza;

Ritenuto
Di dover provvedere ad integrare l’Ufficio Elettorale con il seguente personale:
- Valerio Ursini;
- Mario Colantonio;
- Antonio Miri
- Angelo Pasquantonio
- Fabrizio Di Campli
- Attilio Calabrese
- Claudio Sciorilli
- Angelo Carafa
- Roberto Vinciguerra;

Di dover comunicare al la Regione Abruzzo l ’ut i l izzo, per gl i  adempimenti sopra
richiamati, del personale della Polizia Provinciale, per il quale saranno stabilite specifiche
disposizioni scritte, in ordine alle date ed agli orari di utilizzo;

di dover provvedere affinché le attività svolte, per lo svolgimento delle attività previste dal
procedimento elettorale, dal personale ricompreso nell’Ufficio elettorale al di fuori



Decreto del Presidente N. DP - 133 del 25/09/2018 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Elezione del Presidente della Provincia di Chieti del 31 ottobre 2018. Integrazione 
dell'Ufficio elettorale.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 3 di 4

dell ’orario di lavoro siano coperte da adeguato impegno di spesa assunto per i l
p a g a m e n t o  d e l  l a v o r o  s t r a o r d i n a r i o ;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL

DECRETA

1. di integrare l'Ufficio elettorale provinciale confermando quale responsabile il
Segretario Generale, e, quali componenti, i seguenti dipendenti:
- Corrado Maria Carla;
- De Federicis Lorena;
- De Leonardis Alessandra;
- Di Crescenzo Fabio;
- Innocentini Lucia;
- Tarricone Francesco;
- Trovarelli Sabrina;
- Cini Elisabetta;
- Cocco Angelo;
- De Vito Luciano;
- Parisi Carmen;
- Valerio Ursini;
- Mario Colantonio;
- Antonio Miri
- Angelo Pasquantonio
- Fabrizio Di Campli
- Attilio Calabrese
- Claudio Sciorilli
- Angelo Carafa
- Roberto Vinciguerra;

2. Di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di provvedere ad impegnare
un somma congrua al pagamento del lavoro straordinario che sarà effettuato dal
personale dell’Ufficio elettorale, al di fuori dell’orario di lavoro, per lo svolgimento
delle attività previste dal procedimento elettorale.

3. Di disporre la pubblicazione all'Albo on line del presente decreto e l’invio dello
stesso ai soggetti nominati.



Decreto del Presidente N. DP - 133 del 25/09/2018 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Elezione del Presidente della Provincia di Chieti del 31 ottobre 2018. Integrazione 
dell'Ufficio elettorale.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 4 di 4

Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Franca Colella)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Maria Carla Corrado)

 
 

Certificato di esecutività

I l  presente decreto è divenuto esecut ivo in data 25/09/2018 essendo stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 
IL RESPONSABILE

(f.to Maria Carla Corrado)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Maria Carla Corrado)


